**De Ivre Sistendi, Et Manvvm Iniectione, Qvam Vvlgo  
Arrestationem Vocant, Svccincta Explicatio**

**Peck, Pierre**

**Antverpiæ, 1589**

De Apparitore metu, precibus vel sordibus corrupto, & arrestum non  
faciente. Cap. 24.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63495)

*De Iure Sistendi.*

nant; & mandatum arrestandi se habere iactant, falsò & contra veritatem; ut hac mentita fide, à debitore mandatum veluti redimente, aliquid accipiant; Quod qui faciunt, prouculdubio crimen concussionis contrahunt. l. j. ff. de concuss. & non solum ad quadrupli restitutionem obligati sunt, falsumq; committunt, sed & concussionis nomine etiam alias, criminaliter puniuntur. l. quod euitandæ. ff. de condic. ob turpem causam. Iason add. §. quadrupli. Odofredus ad l. i. uibemus. C. adl. Iuliam repet. Barto. ad l. j. C. de nacl. libr. 11. text. & glo. in l. si quis concusserit. C. ad l. Iul. de vi. Vnde etiam in simili respondet Paris de Puteo in tract. de syndic. cap. 7. de Syndic. iudic. nume. 7. quod officialis qui, vt componat cum eo de cuius delicto nihil omnino cōstat, pœnam minatur, tenetur iniuriarum: Et qđ Iudices qui simulant se habere mādatum capiendi, torquendi, molestandi, idque falsò, extra ordinem puniuntur, falsiq; admissi nomine tenentur.

De Apparitore metu, pecibus, vel sor-  
dibus corrupto, & arrestum non fa-  
ciente. Caput 24.

*ARGUMENTA.*

*Luxurias & auaritia homines plerumque ad scele-  
ra adiungunt.* nn. 1.  
*Metus omnis turpis est in Judice.* nn. 2.  
*Judex negligens aut Justitia non administrans gra-  
uiter punitur.* nn. 3.  
*Appa-*

- Apparitoribus arrestum commissum non facientibus quo modo Partibus consulatur. nu. 4.  
Apparitores improbi ab officio sunt remouendi. n. 5.  
Remoueri quis potest ab officio ob solam negligentiā numero 6.  
Index contra Apparitorem improbum summarie procedit. nu. 7.  
Remotus ab officio, an amplius ad idē, vel aliud admitti possit. nu. 8.  
Seruientem seu Apparitorem delinquentem, an Index remoneat, an verò is qui illum constituit. n. 9.

**D**VÆ sunt res, inquit Cicero, quæ maximè homines ad maleficiū impellunt, luxuries, & auaritia, Vñ cū pleriq; Apparitores aut pociulis aut nūmis nimiū addicti sint, adeo ut in quib[us] sđā, neq; pecunia modus est, neq; cupiditatum, quos nulla præda vnq; improbè parta minuit, sed auget potius, atq; inflamat: frequenter accidit, q; cum arrestandi seu sistendi mandatum receperūt, vel pecunia corrupti, vel amore familiaritatis & compotationis excæcati, dissimulant, officiumque suū non faciunt, magno Reipubli. malo, & graui creditorurn periculo, ac detimento. de quib[us] his verbis scribit Carol. Molinæus, ad 2. part. consuetu. Parif. titu. 2. §. 52. glo. 1. nume. 184. Notæ enim sunt expilationes Apparitorum præsidialium, præsertim hoc tempore quo nō solum officia multiplicantur, sed non nisi ingenti precio habétur, & iam ridiculæ sint antiquæ sanctæ cōstitutiones, de eorum salariis editæ,